

## 成都思科瑞微电子股份有限公司

### 2023年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2023年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2023年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

#### 一、2023年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	20,036.13	24,282.18	-17.49
营业利润	4,927.61	10,639.61	-53.69
利润总额	5,117.30	10,679.59	-52.08
归属于上市公司股东的净利润	4,711.15	9,742.60	-51.64
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,175.27	8,733.95	-52.19
基本每股收益(元)	0.47	1.14	-58.77
加权平均净资产收益率	2.79%	10.97%	减少8.17个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	183,958.45	173,273.17	6.17
归属于上市公司股东的所有者权益	168,486.15	166,774.98	1.03
股本	10,000.00	10,000.00	0.00

归属于上市公司股东的每股净资产 (元)	16.85	16.68	1.02
------------------------	-------	-------	------

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、以上财务数据及指标以合并报表数据填制，但未经审计，最终结果以公司2023年年度报告为准。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业总收入20,036.13万元，较上年同期下降17.49%；营业利润4,927.61万元，较上年同期下降53.69%；归属于上市公司股东的净利润4,711.15万元，较上年同期下降51.64%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润4,175.27万元，较上年同期下降52.19%。

报告期末，公司总资产183,958.45万元，较报告期初增长6.17%；归属于上市公司股东的所有者权益168,486.15万元，较报告期初增长1.03%；归属于上市公司股东的每股净资产16.85元，较报告期初增长1.02%。

报告期内，影响经营业绩的主要因素：多因素影响下军工行业增速放缓，考虑到生产和交付节奏，行业上下游的订货需求量有阶段性调整，导致本期订单量有所下滑。

### （二）增减变动幅度达30%以上项目的主要原因

1. 报告期内营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上期下降幅度超过30%。主要原因为多因素影响下军工行业增速放缓，行业上下游的订货需求量有阶段性调整，导致本期订单量有所下滑。此外，由于2023年度处于公司募投项目的建设高峰期，公司及下属子公司都进行了一定程度的厂房及设备投资，与此同时，公司在当年积极的开展产业布局，在电磁兼容领域、环境试验领域加大投入力度，从而导致公司的整体成本规模有所扩大。收入的下降和成本的上升致使公司净利润有较大幅度的下降。

2. 基本每股收益较上期下降幅度超过30%。主要原因为本公司于上期期中发行新股导致本期发行在外的普通股加权平均数高于上期，存在计算差异，同时由于本期净利润的下降所导致。

## 三、风险提示

本公告所载2023年年度主要财务数据为初步核算数据,未经会计师事务所审计,具体数据以公司2023年年度报告中披露的数据为准。敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

成都思科瑞微电子股份有限公司董事会

2024 年 2 月 24 日